Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От <«£ » сентября 2024 г. №  /& О Д

г.Алагир

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению и пресечению правонарушений,
связанных с незаконным оборотом наркотиков среди учащихся

На основании Федерального закона от 08.01.1998г. №-3 ФЗ ст. 4 «О наркотических
средствах и психотропных веществах» ст. 4, ст. 1, в целях предупреждения и пресечения
правонарушений, связанных с незаконным боротом наркотиков и их прекурсоров среди
обучающихся ОУ

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и пресечению правонарушений,
связанных с незаконным оборотом наркотиков среди учащихся ГБОУ школы-интернат
г.Алагир на 2024/2025 учебный год (приложение 1)

2. Назначить ответственной за организацию по профилактике проявлений
правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков среди учащихся
социального педагога Парахину Н.В.

3. Парахиной Н.В. :
3.1.Разместить План мероприятий по предупреждению и пресечению правонарушений,
связанных с незаконным оборотом наркотиков среди учащихся ГБОУ школы-интерната
г.Алагир на 2024/2025 учебный год на официальном сайте учреждения.
3.2.Обеспечить проведение систематической работы по выполнению мероприятий по
профилактике проявлений правонарушений, связанных с незаконным оборотом
наркотиков среди учащихся.

4. Обязать заместителя директора по воспитательной работе Хлоеву З.Г. ознакомить с
Планом мероприятий по предупреждению и пресечению правонарушений, связанных с
незаконным оборотом наркотиков среди учащихся ГБОУ школы-интерната г.Алагир на
2024/2025 учебный год классных руководителей 1-9 классов ОУ под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

приказываю:

Директор

С приказом